
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

周防VOR／DME装置更新その他工事外１件実施設
計
平成30年10月02日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月1日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 12,517,140円 10,800,000円 86.3% 

福岡空港A7誘導路中心線灯設置その他工事
平成30年10月03日～平成31年03月22日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月2日
三栄電気工業（株）九州支店
福岡県福岡市中央区鳥飼2－5－22

一般競争入札
（総合評価）

36,504,000円 36,504,000円 100.0% 

加治木VOR/DME局舎空気調和設備工事
平成30年10月03日～平成31年02月28日
管工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月2日
（株）フジヤマ
鹿児島県鹿児島市七ッ島１－４－
１２

一般競争入札 7,581,600円 7,560,000円 99.7% 

福岡空港西側貨物地区下水道その他工事
平成30年10月09日～平成31年02月28日
土木工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月5日
（株）大久保建設
福岡県久留米市御井町２４３６－
７

一般競争入札
（総合評価）

35,419,934円 35,262,000円 99.6% 

神戸航空衛星センター道路駐車場改良工事
平成30年10月09日～平成31年01月11日
舗装工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月5日
東亜道路（株）関西支社
大阪府大阪市浪速区元町１－４ー
１７

一般競争入札 24,400,109円 22,572,000円 92.5% 

宮崎空港LOC装置更新その他工事
平成30年10月10日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月9日
（株）中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市武3－20－18

一般競争入札
（総合評価）

34,379,500円 33,480,000円 97.4% 

加治木VOR/DME装置更新その他工事
平成30年10月10日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月9日
（株）中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市武３丁目２０番
１８号

一般競争入札 47,995,638円 46,440,000円 96.8% 

関西国際空港ＴＡＰＳ運用移行その他工事
平成30年10月11日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月10日
（株）クリハラント
大阪府大阪市北区西天満４－８－
１７

一般競争入札
（総合評価）

51,300,000円 51,300,000円 100.0% 

屋久島VOR/DME装置更新その他工事
平成30年10月11日～平成31年03月29日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月10日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
大阪府大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 57,073,988円 51,829,200円 90.8% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡空港排水管布設替等設計業務
平成30年10月11日～平成30年12月28日
建設コンサルタント

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成30年10月10日
（株）東光コンサルタンツ九州支
店　福岡県福岡市博多区博多駅東
３－３－３

一般競争入札 5,319,275円 1,404,000円 26.4% 

中部国際空港TAPS運用移行その他工事
平成30年10月12日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月11日
（株）協和エクシオ　関西支店
大阪府大阪市中央区内本町2－2－
10協和エクシオ大阪内本町ビル

一般競争入札
（総合評価）

49,752,951円 48,600,000円 97.7% 

中部VOR／DME装置更新その他工事外２件実施設
計
平成30年10月15日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月12日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 12,705,517円 11,880,000円 93.5% 

高松TACAN装置更新工事
平成30年10月16日～平成30年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月15日
研信電操（株）
香川県高松市栗林町1丁目12番26号

一般競争入札
（総合評価）

27,131,329円 25,920,000円 95.5% 

長崎空港誘導路中心線灯改良その他工事
平成30年10月16日～平成30年3月22日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月15日
中央工営（株）
東京都大田区羽田4丁目16番10号

一般競争入札
（総合評価）

145,497,600円 143,640,000円 98.7% 

福岡空港誘導路灯仮設その他工事外５件実施設
計
平成30年10月18日～平成31年03月22日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月17日

（株）総合設備コンサルタント
大阪事務所
大阪府大阪市西区阿波座２－２－
１８

一般競争入札 14,556,007円 14,040,000円 96.5% 

那覇航空交通管制部無線機器撤去工事外1件工
事
平成30年10月19日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月18日
日本ファシリオ（株）
大阪府大阪市浪速区湊町1丁目4番
38号

一般競争入札 42,177,289円 41,040,000円 97.3% 

広島・長崎空港消防車庫前舗装改良実施設計
平成30年10月19日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月18日

（株）東光コンサルタンツ大阪支
店
大阪府大阪市西区西本町１－３－
１５

一般競争入札 15,344,748円 12,744,000円 83.1% 

能登空港RAG装置更新工事外２件実施設計
平成30年10月22日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月19日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 5,630,766円 5,400,000円 95.9% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

平成30年度関西空港事務所通信端末整備工事他
１件工事
平成30年10月22日～平成30年12月21日
電気通信工事

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

平成30年10月19日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口421

一般競争入札 5,957,675円 5,400,000円 90.6% 

福岡空港非常用管制施設展開工事
平成30年10月23日～平成31年3月29日
電気通信工事

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成30年10月22日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町１４－
４５

一般競争入札 10,140,876円 9,504,000円 93.7% 

屋久島ＶＯＲ／ＤＭＥ装置更新その他工事施工
管理業務委託
平成30年10月24日～平成31年03月29日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月23日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 8,284,225円 7,560,000円 91.3% 

大阪国際空港可搬形電源設備保管庫新築外２件
実施設計
平成30年10月24日～平成31年03月15日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月23日
アトリエＢＢＳ（株）
福岡県福岡市博多区美野島２－１
－３１

一般競争入札 9,944,608円 8,640,000円 86.9% 

加治木宿舎２号棟外２棟外２件改修実施設計
平成30年10月25日～平成31年03月22日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月24日
アトリエＢＢＳ（株）
福岡県福岡市博多区美野島２－１
－３１

一般競争入札 9,627,141円 4,860,000円 50.5% 

大阪国際空港TAPS運用移行その他工事外2件工
事
平成30年10月26日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月25日

ＮＥＣネッツエスアイ（株）関西
支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札
（総合評価）

36,557,261円 30,132,000円 82.4% 

下地島空港A/G空中線柱更新工事
平成30年10月30日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月29日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札
（総合評価）

64,557,735円 62,640,000円 97.0% 

小松VOR装置更新その他工事
平成30年11月01日～平成31年05月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月31日
日本電業工作（株）
東京都千代田区神田神保町一丁目
14番地1

一般競争入札
（総合評価）

57,665,665円 56,160,000円 97.4% 

松山空港エプロン監視用ITV装置更新工事
平成30年11月01日～平成31年03月15日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月31日
（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町２－２－
４０

一般競争入札 9,425,604円 9,396,000円 99.7% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

小松VOR装置更新その他工事施工管理業務委託
平成30年11月01日～平成31年06月14日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月31日
（株）ＡＩＣ
福岡県春日市千歳町２－１５８－
１１２

一般競争入札 7,975,714円 7,560,000円 94.8% 

広島空港TAPS整備その他工事外１件実施設計
平成30年11月1日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月31日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 16,260,889円 15,120,000円 93.0% 

大分空港TAPS整備その他工事外３件実施設計
平成30年11月01日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年10月31日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 30,576,040円 27,000,000円 88.3% 

高知空港ATIS記録再生装置更新その他工事
平成30年10月31日～平成31年2月28日
電気通信工事

林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成30年10月31日
土佐通信システム（株）高知県高
知市向江陽町10-24

一般競争入札 5,834,492円 4,104,000円 70.3% 


